
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

Rekonstrukce galerie Na Výšinách, Děčín a dešťová kanalizace a Děčín,  
Na Výšinách od č.p. 955 ke křižovatce s ul. Teplická, rekonstrukce kanalizace 

systémové číslo P23V00001161 

URL odkaz https://zakazky.mmdecin.cz/vz00007604 

 

 

 

Sdružení zadavatelů  

Statutární město Děčín (zástupce sdružení) 

Statutární zástupce:   Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města     

Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  

IČO:     00261238  

DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku 

 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

zástupce:    Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

Sídlo:     Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

IČO:    49099469 
DIČ:    CZ49099469 
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno v RM  24 09 31 08 dne 28.05.2024  …………………………………………. 
podpis statutárního zástupce 

primátor statutárního města Děčín   
 

  

https://zakazky.mmdecin.cz/vz00007604


  2 z 14 

 

 
OBSAH: 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE ............................................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT, DRUH, KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 3 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................ 5 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.................................................................................................. 5 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK .................................................................. 5 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY........................................................................... 5 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................................... 6 

8. KVALIFIKACE ............................................................................................................................................... 6 

9. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ......................................................... 11 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK .................................................................... 11 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA ...................................................................................................................................... 12 

12. KRITERIA A HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................................ 12 

14. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ....................................................................................... 13 

15. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE................................................................................................. 14 

16. PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................... 14 

18. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................................................................... 14 

  



  3 z 14 

 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE  

Sdružení zadavatelů  
Statutární město Děčín – zástupce sdružení  
Statutární zástupce:  Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
Sídlo:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:    00261238 
DIČ:   CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku 
Kontaktní osoba: Jitka Jarošová, administrátor VZ 
Telefon, email:  412 593 292, jitka.jarosova@mmdecin.cz 

 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

zástupce:    Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

Sídlo:     Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

IČO:    49099469 
DIČ:    CZ49099469 
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 

2. PŘEDMĚT, DRUH, KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou dvě stavby (stavební akce), a to: „Rekonstrukce galerie Na Výšinách, 
Děčín a dešťová kanalizace“ (dále i jen „stavební akce města“) a „DC007309 Děčín, Na Výšinách od  
č.p. 955 ke křižovatce s ul. Teplická, rekonstrukce kanalizace“ (dále i jen „stavební akce SVS“). 

Jedná se o stavby statutárního města Děčín a Severočeské vodárenské společnosti a.s. na základě 
uzavřené smlouvy o společném zadávání ze dne 29. 6. 2023. 

 

Stavební akce města 
Demolice stávající galerie, vybudování nové opěrné zdi a úpravy místní komunikace s odvodněním a 
vybudováním nové dešťové kanalizace, vč. okolních úprav. 

Stavební akce SVS 
Rekonstrukce kanalizace v ulici Na Výšinách v Děčíně. Řad je veden ve veřejné komunikaci, významně 
svažité. Stávající kanalizace BE V 500/750 délky 464 m z roku 1932 je v nevyhovujícím technickém 
stavu. Nový řad bude vedený v původní trase a proveden z kameninového potrubí DN 500. Do řadu 
budou přepojeny pouze domovní přípojky. Uliční vpusti se napojí do nově provedené dešťové 
kanalizace. 

Stavební akce budou koordinovány a budou realizovány převážně souběžně. 

název PD č. zakázky zpracovatel 

 Dešťová kanalizace 

 

 

 Rekonstrukce galerie Na 
Výšinách, Děčín 

 z 12/2019 

 

 

č. zak. 06 252 08 
z 02/2020 

Ing. Petr Cupal,  
Koněvova 95, Praha 3,  
IČO 050 37 065,  

 
PONTEX, s.r.o., Bezová 1658, Praha, IČO 
407 63 439 

mailto:jitka.jarosova@mmdecin.cz


  4 z 14 

 

DC007309 Děčín, Na Výšinách 
od č.p. 955 ke křižovatce s ul. 
Teplická, rekonstrukce 
kanalizace. 

2128/19 z 11/2019 

KO-KA s.r.o., projekční a inženýrská 
kancelář, Thákurova 7, Praha 6,  
IČO: 25117297 
SČVaK, a.s., útvar projekce Sladovnická 
1082, Liberec – Vratislavice IČO: 49099451 

 

Stavební akce města bude prováděna v souladu s vydanými povoleními: 

Dešťová kanalizace 
Společné územní rozhodnutí a stavební povolení č. 2054 z 4. 1. 2021, prodlouženo rozhodnutím  
č. 2261/2023, č.j. MDC/34531/2023 ze dne 12.03.2023. 
Rekonstrukce galerie Na Výšinách, Děčín 
Stavební povolení č.j. OSC/127562/114120/2010 z 30. 11. 2010, prodlouženo rozhodnutím  
č. 2312/2024, č.j. MDC/3011/2024 ze dne 11.03.2024. 
 
Stavební akce SVS bude prováděna v souladu s vydaným povolením č.j. MDC/86987/2020 z 9. 9. 2020.  
 
Při stavební akci města je vyžadováno minimálně 70 % stavebního a demoličního odpadu recyklovat 
u příslušeného subjektu s oprávněním – recyklační středisko. Zhotovitel toto doloží vážními lístky 
z recyklačního střediska. Dále zhotovitel předá objednateli kopii smlouvy o zajištění předání tohoto 
množství odpadu do zařízení určeného pro nakládání s tímto druhem a kategorií odpadu dle § 15 odst. 
2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a to do 7 dnů od obdržení 
výzvy k předání kopie smlouvy. 

Zhotovitel je v rámci plnění stavební akce SVS povinen taktéž vypracovat geodetickou dokumentaci 
stavby. Tato geodetická dokumentace musí být v souladu s „přílohou č. 7 – Obsah geodetické 
dokumentace Technických standardů VH zařízení“, která bude vybranému dodavateli poskytnuta 
po předání staveniště. V příloze č. 5 této zadávací dokumentace zadavatel poskytuje vzorové výkresy.  

Projektové dokumentace obou stavebních akcí jsou k dispozici na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00007604. 

V případě, že se vyskytuje v kterékoli části zadávací dokumentace konkrétní typ výrobku či materiálu, 
pak je tento uveden jako vzorový a je možné jej nahradit prvkem obdobným se zajištěním těchto 
minimálních vlastností, kvalitativně a technicky obdobně řešeným. 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že stavební akce města s názvem „Rekonstrukce galerie 
Na Výšinách, Děčín a dešťová kanalizace“ bude vedena formou elektronického stavebního deníku 
STAVEE. Přístup do deníku poskytne zástupce objednatele. Pro kompletní vedení stavebního deníku je 
potřeba mít jakékoliv zařízení s připojením k internetu, deník funguje na webovém rozhraní 
app.stavee.cz. 

Elektronický stavební deník bude veden řádně a budou do něj zapisovány veškeré údaje důležité pro 
řádné provádění díla v souladu s platnými předpisy a fotodokumentace průběhu stavby min. 2x týdně. 
Stavbyvedoucí či jeho zástupce bude mít vždy na stavbě elektronický deník k dispozici.  

2.2. Druh veřejné zakázky 

Stavební práce (§ 14 odst. 3 ZZVZ). 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

Popis CPV 

Stavební práce 45000000-7 

Demolice a zemní práce 45110000-1 

https://zakazky.mmdecin.cz/vz00007604


  5 z 14 

 

Práce na opravě silnic 45233142-6 

Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí  45231300-8 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:     70 423 933 Kč bez DPH 

Z toho: 

 Rekonstrukce galerie Na Výšinách, Děčín a dešťová kanalizace:     56 656 094 Kč bez DPH 

 DC007309 Děčín, Na Výšinách od č.p. 955 ke křižovatce  
s ul. Teplická, rekonstrukce kanalizace:      13 767 839 Kč bez DPH 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předpokládaná doba plnění 

Předpokládaný termín zahájení plnění:  předání staveniště proběhne po podpisu smluv o dílo 
dle principů v těchto smlouvách stanovených 

Doba plnění:  

 Rekonstrukce galerie Na Výšinách, Děčín a dešťová kanalizace: maximálně 400 dnů od předání 
staveniště vč. DIO, vytyčení stavby a inženýrských sítí. 

 DC007309 Děčín, Na Výšinách od č.p. 955 ke křižovatce s ul. Teplická, rekonstrukce kanalizace:  

maximálně 10 měsíců od předání staveniště. 

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Děčín – Podmokly, ulice Na Výšinách (více v projektových dokumentacích stavebních akcí). 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

5.1. Stanovení technických podmínek 

Zadavatel nestanoví žádné technické podmínky. 

5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu u každé stavební akce samostatně absolutní částkou 
v českých korunách bez DPH. 
Dodavatel je povinen v nabídce předložit u každé stavební akce oceněný soupis dodávek a stavebních 
prací, jehož neoceněná verze je součástí zadávací dokumentace. Všechny položky musí být řádně 
oceněny. 
Prokáže-li se v budoucnu (při plnění veřejné zakázky), že položkové rozpočty neobsahují všechny 
položky, které byly obsahem soupisu dodávek a stavebních prací, platí, že stavební práce, dodávky a 
služby definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek položkového rozpočtu. 
Nabídková cena musí být zpracována v souladu se všemi zadávacími podmínkami uvedenými 
v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady související se zhotovením díla, tedy např. náklady 
na zařízení staveniště, služby, úklid, náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, 
materiálů a dodávek, převod práv a to včetně pojištění apod. 
Jednotkové ceny musí být cenou pevnou a závaznou, nezávislou na změně podmínek v průběhu 
realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 
oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky.  
 



  6 z 14 

 

Zadavatel požaduje, aby v případě stejných položek (tzn. položek stejného kódu dle cenové soustavy 
ÚRS) soupisu dodávek a stavebních prací stavební akce SVS a soupisu dodávek a stavebních prací 
stavební akce města, byly takové položky soupisů naceněny shodně, tj. stejnou jednotkovou cenou. 
Nesplnění této povinnosti znamená nesplnění zadávacích podmínek se všemi důsledky z toho 
vyplývajícími.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele na povinnost v rámci níže uvedených položek soupisu dodávek a 
stavebních prací v případě stavební akce SVS, uvést zápornou hodnotu, jelikož dané položky 
představují fakticky příjem dodavatele (zadavatel upozorňuje, že u některých položek může být 
v příslušném výkazu již přednastavena záporná hodnota): 

List 01.1 - IO 01.1 - Vodovodní řad 1 – položka č. 73,  
List 01.3 - IO 01.2 - Vodovodní řad 2 – položka č. 109. 

Pro zpracování soupisu dodávek a stavebních prací stavební akce SVS zadavatel stanovuje následující 
podmínky: 
a) Ocenění jednotlivých položek soupisu dodávek a stavebních prací bude provedeno na 2 

desetinná místa. Násobky počtu měrných jednotek a množství musejí být matematicky 
správné, a to vč. matematických zásad pro zaokrouhlování. Použité jednotkové ceny 
pro ocenění budou uvedeny v Kč bez DPH.  

b) Pokud soupis dodávek a stavebních prací obsahuje položky, jejichž hodnota se vypočítává ze 
součtů cenových údajů procentní sazbou (např. přesun hmot, pomocný montážní materiál 
apod.) a výše procent není v soupisu dodávek a stavebních prací předepsaná, doplní dodavatel 
počet procent o hodnotě vyšší než 0 %, tak že i taková položka bude mít stanovenou celkovou 
cenu a nebude obsahovat nulovou hodnotu.  

c) Dodavatel není oprávněn navrhovat zcela jiné variantní technické řešení a upravovat rozsah 
položek, druh měrných jednotek a množství měrných jednotek. 

d) Dodavatel je povinen dodržet členění soupis dodávek a stavebních prací a ocenit veškeré 
položky v nich uvedené. Neoceněnou položkou se rozumí položka s nulovou jednotkovou nebo 
celkovou cenou. 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se ZZVZ obchodní podmínky.   

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhů smluv. Obchodní podmínky stanovené 
zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro dodavatele závazné a nemohou být žádným způsobem 
měněny.  
Obchodní podmínky jsou přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, a to samostatně pro stavební akci 
města a stavební akci SVS.  

8. KVALIFIKACE 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání: 

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZZVZ; 
b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ; 
c) prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

Podrobnější specifikace dokladů je dále uvedena v této zadávací dokumentaci. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu   

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 



  7 z 14 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace (totožný se dnem skončení lhůty pro podání nabídek), viz § 228 odst. 2 
ZZVZ. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 ZZVZ a údaje v certifikátu 
jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro 
podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem. 
Zadavatel za účelem řádného prokázání splnění požadovaných kritérií stanovuje níže uvedený rozsah 
prokázání kvalifikace. 

8.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ 

a vedoucí pobočky závodu. 
 
Dodavatel předloží k prokázání základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 ZZVZ v rámci nabídky čestné 
prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušnou základní 
způsobilost požadovanou zadavatelem. 
  



  8 z 14 

 

8.2 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) ZZVZ, a to: 

a) Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 

b) Doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil shora uvedený doklad s oprávněním v oboru 
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

c) Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje níže 
uvedenými osobami, jejichž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Účastník předloží 
doklady, že disponuje osobou či osobami s osvědčením: 

Osvědčení o autorizaci osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací, a to 
doložením osvědčení o autorizaci, popřípadě o registraci (zahraniční osoba) v uvedeném oboru, 
vydaného ČKAIT: 

 autorizace v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (stavitel/technik –
specializace stavby zdravotně technické nebo autorizovaný inženýr) vydané dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných techniků a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoA“); 

 autorizace v oboru dopravní stavby (stavitel/technik– specializace nekolejová doprava nebo 
autorizovaný inženýr) vydané dle ZoA; 

 autorizace v oboru mosty a inženýrské konstrukce (stavitel/technik nebo autorizovaný 
inženýr) vydané dle ZoA. 

8.3 Technická kvalifikace 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ požaduje zadavatel uvést a předložit: 

Seznam významných stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení 
objednatelů o řádném provedení těchto stavebních prací, které budou přílohou tohoto seznamu. 

Z předloženého seznamu významných stavebních prací a jeho příloh musí vyplývat, že dodavatel 
v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení realizoval alespoň: 

 jednu (1) stavební práci spočívající v realizaci výstavby nebo rekonstrukce venkovní kanalizace 
ve finančním objemu v rámci jedné stavby min. 6 mil. Kč bez DPH; 

 jednu (1) stavební práci spočívající v realizaci výstavby nebo rekonstrukce asfaltových vozovek 
ve finančním objemu v rámci jedné stavby min. 4,5 mil. Kč bez DPH; 

 jednu (1) stavební práci spočívající v realizaci stavby gabionové zdi ve finančním objemu v rámci 
jedné stavby min. 1,5 mil. Kč bez DPH; 

 jednu (1) stavební práci spočívající v realizaci demolice/bourání železobetonové konstrukce 
ve finančním objemu v rámci jedné stavby min. 4 mil. Kč bez DPH.  

 

Z předložených dokladů musí v souhrnu, při dodržení minimálních náležitostí každého z nich, 
jednoznačně vyplývat splnění všech požadavků zadavatele a musí v nich být uvedena kontaktní osoba 
příslušného objednatele, u které bude možné realizaci významné stavební práce ověřit, a to včetně e-
mailového a telefonního kontaktu této kontaktní osoby.  

Ve vztahu k významným stavebním pracím platí, že z nich musí rovněž vyplývat minimálně  

 název objednatele, 

 název významné stavební práce, 

 popis předmětu významné stavební práce, 

 místo realizace významné stavební práce,  

 doba realizace významné stavební práce (měsíc a rok zahájení a ukončení), 



  9 z 14 

 

 podíl dodavatele na významné stavební práci,  

 kontaktní osoba a kontakt (telefon, email) pro ověření významné stavební práce, 

 postavení dodavatele v dodavatelském systému (dodavatel, člen sdružení, 
poddodavatel). 

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na předložení 
seznamu stavebních prací i takové stavební práce, které poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. 

Je-li osvědčení objednatele o řádném plnění vydáno pro společnost/sdružení či jiné seskupení 
dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel byl členem této společnosti/sdružení či 
seskupení, je třeba, aby dodavatel dalšími doklady (např. smlouvou o sdružení, smlouvou o vzniku 
společnosti nebo doplňujícím vyjádřením objednatele k vydanému osvědčení o řádném plnění) 
prokázal, že provedl požadovaný objem stavebních prací.  Byl-li dodavatel členem společnosti/sdružení 
či seskupení dodavatelů, avšak osvědčení objednatele o řádném plnění uvedené stavební práce je 
vydáno pouze pro tohoto dodavatele, jako jeho člena včetně uvedení ceny pouze jím provedených 
stavebních prací, není již dodavatel povinen předkládat další doklady uvedené v předchozí větě. Pokud 
společnost/sdružení či seskupení dodavatelů, které získalo osvědčení o řádném plnění uvedené 
stavební práce, podává žádost o účast v tomto zadávacím řízení ve stejném složení konkrétních členů, 
pak takové osvědčení postačuje bez dalšího. 

 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ požaduje zadavatel uvést a předložit: 

Seznam osob (techniků), které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, bez ohledu na 
to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, z něhož bude vyplývat, 
že dodavatel má k dispozici realizační tým sestávající z: 

Stavbyvedoucí č. 1 (pro stavební akci SVS a stavební akci města, stavební objekt Dešťová kanalizace), 
která: 

 má minimálně 3 roky praxe na pozici stavbyvedoucího; 

 disponuje dokladem o autorizaci pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
(případně Vodohospodářské stavby) dle ZoA (v případě stavitele nebo technika specializace stavby 
zdravotně technické); 

 disponuje doložitelnou zkušeností s alespoň dvěma (2) obdobnými zakázkami spočívajícími ve 
výstavbě nebo rekonstrukci venkovní kanalizace ve finančním objemu v rámci každé stavby min. 
4 mil. Kč bez DPH, které vedl z pozice stavbyvedoucího; 

Stavbyvedoucí č. 2 (pro stavební akci města, objekt Rekonstrukce Galerie Na Výšinách), která: 

 má minimálně 3 roky praxe v na pozici stavbyvedoucího; 

 disponuje dokladem o autorizaci pro obor dopravní stavby dle ZoA (v případě stavitele nebo 
technika specializace nekolejová doprava); 

 disponuje doložitelnou zkušeností s alespoň dvěma (2) obdobnými zakázkami spočívajícími ve 
výstavbě nebo rekonstrukci asfaltových vozovek ve finančním objemu v rámci každé stavby min. 
4 mil. Kč bez DPH, které vedl z pozice stavbyvedoucího; 

Stavbyvedoucí č. 3 (pro stavební akci města, objekt Rekonstrukce Galerie Na Výšinách), která: 

 má minimálně 3 roky praxe v na pozici stavbyvedoucího; 

 disponuje dokladem o autorizaci pro obor mosty a inženýrské konstrukce dle ZoA; 

 disponuje doložitelnou zkušeností s alespoň dvěma (2) obdobnými zakázkami spočívajícími 
v realizaci stavby gabionové zdi ve finančním objemu v rámci každé stavby min. 1 mil. Kč bez DPH, 
které vedl z pozice stavbyvedoucího. 

 



  10 z 14 

 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že umožňuje kumulaci rolí za situace, že daná osoba splňuje veškeré 
požadavky na člena realizačního týmu, kterého prokazuje. 

Přílohou tohoto seznamu musí být příslušnými osobami podepsané profesní životopisy, obsahující 
alespoň následující údaje: 

 jméno a příjmení pracovníka, 

 údaj o zaměstnavateli, 

 vztah k dodavateli (pracovněprávní, poddodavatelský či jiný), 

 označení pozice na plnění veřejné zakázky, 

 detailní informace o projektech či praxi, jejichž realizace příslušnými osobami je požadována, 
a to v takovém detailu, aby zadavatel mohl ověřit splnění požadovaných parametrů, zejména 
ve vztahu k minimálně požadované praxi;  

 označení referenčního projektu a detailní informace o tomto projektu, kterým příslušná 
osoba prokazuje, že disponuje zkušeností s realizací projektu dle požadavku zadavatele, který 
je u každé osoby (člena týmu) uveden výše. U tohoto projektu bude v profesním životopise 
dále uveden jeho objednatel a jeho kontaktní údaje, na nichž si zadavatel bude moci ověřit, 
že daná osoba skutečně disponuje požadovanou zkušeností s realizací projektu, a pozice, na 
které se daná osoba na dotčeném projektu podílela. 

Přílohou profesního životopisu musí být alespoň prostá kopie požadovaného osvědčení, (pokud toto 
osvědčení není přiloženo již pro prokázání splnění požadavku profesní způsobilosti výše). 

Zadavatel pro úplnost dodává, že je připraven kontaktovat jednotlivé objednatele uvedené 
v profesních životopisech členů týmu za účelem potvrzení zkušenosti s referenčním projektem dle 
požadavků zadavatele. Pokud objednatel nepotvrdí deklarovanou zkušenost uvedenou v profesním 
životopise člena týmu, může to mít za následek vyloučení takového dodavatele ze zadávacího řízení. 

8.4 Obsah a forma dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel pro zpracování využije formuláře nabídky, který je přílohou zadávací dokumentace. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti deklarované v tomto formuláři nabídky.  

Před uzavřením smlouvy bude zadavatel od vybraného dodavatele vyžadovat předložení kopie, 
originálů či ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 
tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad 
o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

8.5 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně – viz § 82 ZZVZ. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  



  11 z 14 

 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její 
existenci vyplývá společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem.  
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 
2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 

9. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

9.1 Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ 

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel v souladu s § 54 odst. 5 ZZVZ nejpozději  
4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání námitek stanovené dle § 242 odst. 5 ZZVZ. 

Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek 
na https://zakazky.mmdecin.cz/ - dále jen „elektronický nástroj“, datové schránky či e-mailu) 
požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, nejpozději však 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace uvedené v předchozím odstavci v 
souladu § 98 odst. 3 ZZVZ. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě zadavatel poskytne 
dodavateli (pomocí elektronického nástroje) vysvětlení, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti dodavatele. V případě nedodržení podmínky poskytnutí vysvětlení do 3 pracovních 
dní od obdržení bude zadavatel postupovat v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ. 

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně znění žádosti zadavatel uveřejní pomocí elektronického 
nástroje. 

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
elektronickou formou. Veškerá komunikace zadavatele bude vedena prostřednictvím elektronického 
nástroje. 

Zadavatel může v souladu se ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez jejich 
předchozí žádosti, a to pomocí elektronického nástroje. 

9.2 Prohlídka místa plnění § 97 ZZVZ  

Prohlídka místa plnění se bude konat dne 07.06.2024 od 09:00 hodin sraz v místě plnění – horní část 
ulice Na Výšinách, u domu č. 1102/23 Děčín. Prohlídka bude provedena za přítomnosti zástupců 
zadavatele. 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje . 

Lhůta pro podání nabídek  
Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 01.07. 2024 do 10:00 hodin. 

Otevírání nabídek 

Otevírání elektronických nabídek proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek na adrese: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5,  
405 38 Děčín IV – Podmokly.  

Pověření pracovníci k elektronickým úkonům otevřou řádně podané nabídky dle § 109 ZZVZ. 

https://zakazky.mmdecin.cz/


  12 z 14 

 

Otevírání elektronických nabídek se v souladu se ZZVZ koná bez přítomnosti účastníků. 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA 

V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci svými 
nabídkami vázáni). Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí  
150 dnů. 

12. KRITERIA A HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality. Kritérium hodnocení se bude hodnotit ve vztahu k následujícím kritériím 
hodnocení a váhám, které představují podíl jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém hodnocení.  

Kritéria hodnocení Váha kritéria v celkovém hodnocení 

Nabídková cena v Kč bez DPH 80 % 

Zkušenost Stavbyvedoucího č. 31 20 % 

 

Nabídková cena v Kč bez DPH  

Předmětem hodnocení v tomto kritériu je nabídková cena za celý předmět plnění, tj. nabídková cena 
za stavební akci města a nabídková stavební akci SVS v součtu. 

Zadavatel současně stanoví, že nejvyšší přípustná nabídková cena za stavební akci SVS činí 13 767 839 
Kč bez DPH. 

Zadavatel současně stanoví, že nejvyšší přípustná nabídková cena za stavební akci města činí  
56 656 094 Kč bez DPH. 

V případě, že nabídka kteréhokoliv dodavatele překročí nejvyšší přípustnou nabídkovou cenu 
za stavební akci SVS a/nebo za stavební akci města, bude zadavatel oprávněn takového dodavatele 
ze zadávacího řízení vyloučit. 

Hodnotící vzorec 

80 ∗ 
hodnota nejnižší nabídky

hodnota posuzované nabídky
= hodnotící body 

Výsledek bude matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

Zkušenost Stavbyvedoucího č. 3: 

Předmětem hodnocení nabídek v rámci kritéria hodnocení Zkušenost Stavbyvedoucího č. 3 bude míra 

splnění parametrů uvedených v tabulce níže v tomto článku u Stavbyvedoucího č. 3 zapojeného do 

realizace veřejné zakázky, a to parametrů nad rámec minimální úrovně kvalifikace stanovené v čl. 8.3 

této zadávací dokumentace.  

Zadavatel stanoví lhůtu v délce 5 let od zahájení zadávacího řízení, ve které musely být realizovány 

uvedené bodované referenční stavby. 

                                                           
1 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je připraven zkušenosti Stavbyvedoucího č. 3 ověřovat postupem dle § 39 
odst. 5 ZZVZ. V případě vzniklých pochybností nemůže být po uplynutí lhůty pro podání nabídek nabídka měněna 
ani doplněna co do údajů, které jsou hodnoceny podle kritérií hodnocení. 



  13 z 14 

 

Zadavatel pro vyloučení veškerých pochybností uvádí, že dodavatel je oprávněn uvést neomezené 

množství referenčních zakázek, kdy zadavatel uzná nejvýše 2 zkušenosti, které budou splňovat 

požadované parametry. 

Bodované kritérium Počet bodů 

Maximální bodové 
ohodnocení (zkušenosti/ 

praxe/ počty osob nad 
rámec maxima již nejsou 

hodnoceny) 

zkušenost Stavbyvedoucího č. 3 

s demolicí/bouráním železobetonové konstrukce 

s použitím technologie bez otřesů (např. odříznutí 

kotoučovou pilou nebo lanem) 

1 reference 

50 bodů 

100 bodů 

(max. 2 reference) 

Hodnocení v rámci tohoto kritéria bude provedeno na základě předloženého profesního životopisu.  

Přidělování bodů v rámci kritéria hodnocení Zkušenost Stavbyvedoucího č. 3 bude probíhat tak, že 

zadavatel přidělí body dle výše uvedené tabulky.  
Hodnotící vzorec  

20 ∗  
bodové hodnocení hodnocené nabídky

bodové hodnocení nejlepší nabídky
= hodnotící body 

Výsledek bude matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

Celkové hodnocení 

Celkový počet získaných bodů je dán součtem počtu bodů (zaokrouhlených na dvě desetinná místa) 

získaných v rámci jednotlivých kritérií hodnocení. Nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, bude 

vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější. Ostatní nabídky budou seřazeny dle počtu 

získaných bodů sestupně za nejvýhodnější nabídkou a jejich pořadí bude očíslováno. 

13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

13.1 Nabídka dodavatele 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje. Veškeré úkony včetně 
předložení nabídek se provádějí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem (nebo 
jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 ZZVZ probíhá výhradně elektronicky – 
preferováno použití elektronického nástroje.  

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html 

https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 
na výše uvedené webové stránce kontaktujte administrátora této veřejné zakázky – Jitku Jarošovou, e-
mail: jitka.jarosova@mmdecin.cz, tel.: +420 412 593 292. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, podporu 
elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nepožaduje součástí nabídky podepsané návrhy smluv, neboť 
odesláním nabídky dodavatel odsouhlasil návrh obchodních podmínek, které byly zveřejněny společně 
s touto zadávací dokumentací. 

Nabídka bude obsahovat  

 Formulář nabídky  

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html
https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:jitka.jarosova@mmdecin.cz
mailto:podpora@ezak.cz


  14 z 14 

 

 Oceněné položkový soupisy dodávek a stavebních prací ve formátu *.pdf, *.xls, 

 Životopisy členů týmu s uvedením požadovaných informacích,  

 popřípadě i smlouvu nebo potvrzení dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

Doklady v nabídce mohou být předloženy v prosté kopii.  

Před podpisem smlouvy s vybraným účastníkem si zadavatel vyhrazuje možnost vyzvat k doložení 
originálů či úředně ověřených dokladů ke kvalifikaci, pokud již tyto nabídka nebude obsahovat.  

13.3 Jazyk zpracování nabídky 

Nabídky budou zpracovány v českém jazyce. 

14. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele - 
https://zakazky.mmdecin.cz.  

15. PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel stanovuje odlišně podmínky společensky odpovědného plnění veřejné zakázky pro stavební 
akci města a stavební akci SVS. 
Podmínky společensky odpovědného plnění veřejné zakázky pro stavební akci města tvoří přílohu č. 6 
této zadávací dokumentace. 
Podmínky společensky odpovědného plnění veřejné zakázky pro stavební akci SVS jsou reflektovány 
v návrhu smlouvy o dílo. 

16.  DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

a) Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
v souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ. V případě zahraničního dodavatele bude zadavatel postupovat podle 
§ 122 odst. 6 ZZVZ.  
b) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci účastníka, je třeba postupovat dle § 88 ZZVZ. 
c) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

17. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ.  

18. UPOZORNĚNÍ 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nezadá veřejnou zakázku, jsou-li naplněny podmínky dle  
§ 48a ZZVZ. 
Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ stanoví, že námitky proti zadávacím podmínkám musí být 
zadavateli doručeny nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek. 

PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1 – Projektové dokumentace, vč. položkových soupisů dodávek a stavebních prací 

Příloha č. 2 – Návrhy smluv o dílo (obchodní podmínky) 

Příloha č. 3 – Smlouva o společném zadávání z 28.06.2023 

Příloha č. 4 – Formulář nabídky 

Příloha č. 5 – Vzory výkresů pro stavební akci SVS 

Příloha č. 6 – Podmínky společensky odpovědného plnění veřejné zakázky pro stavební akci města 

 

https://zakazky.mmdecin.cz/vz000002204

		2024-05-29T12:02:20+0200




